Constitucional del Estado Libre y Soberano de Nuevo León el 5 de enero de 2022, y de la Ley 
de Coordinación Fiscal, artículo 37. 

2022-D-19011-19-1356-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 344,418.00 pesos (trescientos cuarenta y cuatro mil cuatrocientos dieciocho 
pesos 00/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar nueve pagos a tres trabajadores que 
ostentaron las categorías denominadas "Director de parque y plazas", "Director de